
Договои за концесија за производство на електрична енергија 

  Концесионер 80 МХЕ Водотек/Локација kW Договор  Статус 

1 Актуел Енерџи Груп ДОО 
Скопје/ Пренос на Глобал 
Енерџи 

Рибничка 7, Маврово 5000 2015   

2 Актуел Енерџи Груп ДОО 
Скопје 

Крапска 45, Крапа 
Македонски Брод 

685 2015 Пуштена во 
комерцијална 
работа 

3 Актуел Енерџи Груп ДОО 
Скопје 

Конска 184, Конско 
Гевгелија 

960 2015 Пуштена во 
комерцијална 
работа 

4 Актуел Енерџи Груп ДОО 
Скопје 

Ковачка 21 Самоков 500 2015 Пуштена во 
комерцијална 
работа 

Ковачка 22 500 

Ковачка 23 950 

5 МХЕ Тополки ДОО Скопје Врановска 312 792 2015 Пуштени во 
комерцијална 
работа 

Тополка 315 2133 

Тополка 316 2841 

Тополка 317, Чашка 1989 

6 Водават 6 ДОО Охрид Беличка 52, Кичево 743 2015 Пуштена во 
комерцијална 
работа 

7 МХЕЦ Ехлоец ДОО Скопје Ехлоец 51, Кичево 786 2015 Пуштена во 
комерцијална 
работа 

8 Минка Енерготек ДОО 
Скопје 

Клепалска 321, Берово 175 2015 Пуштени во 
комерцијална 
работа Клепалска 322 250 

9 РДЛ Соул Електрани Орешка 308 924 2015   

10 МХЕ Падалишка доо 
Скопје 

Падалишка 14, 
Гостивар 

472 2015 Пуштена во 
комерцијална 
работа 

11 Хидроген груп доо Скопје Железна 15, Гостивар 363 2015   

Железна 17 395 

12 Хидроген груп доо Скопје Жировница 5, 
Маврово 

776 2015   

Жировница 6 463 



13 Индиго Хидро ДОО Скопје  Маркова 143, 
Студеничани 

359.4 2015 Пуштени во 
пробна работа 

Маркова 144 517.4 

Маркова 145 876 

14 Минка Енерготек ДОО 
Скопје 

Брегалница 329, 
Пехчево 

700 2015 Пуштена во 
комерцијална 
работа 

15 Хидроенергија ДООЕЛ 
Скопје 

Стровија 250, Долнени 446 2018 Пуштена во 
пробна работа 

 

  
Концесионер 35 МХЕ Водотек/Локација kW  Договор   Статус 

1 

Ал Хидро Груп ДОО 
Кавадарци 

р. Жаба-254 Долно 
Дивјаци Крушево 

230  2018г   Пуштена во 
комерцијална 
работа   

2 

Сателит Енерџи ДООЕЛ 
Куманово 

Мраморечка 394, 
Дебарца 

468  2018г    

3 Дис Енергија ДОО Скопје Мала река 361-Кочани 153  2018г    

4 МакБел Хидро ДОО 
Охрид 

Караниколос, Шар 
Планина 

1200  2018г   Пуштена во 
пробна работа  

5 

Сателит Енерџи ДООЕЛ 
Куманово 

Оштрилска 253, 
Крушево 

378  2018г   Пуштена во 
комерцијална 
работа   

6 

Гравис Хидро ДОО 
Гостивар 

  
Пена 84 

  
  

 2018г.     
  
  
  Пена 85 

  
  
  

8 

Дис Енергија ДОО Скопје Шталковска 364, 
Пробиштип 

306  2018г.    Пуштена во 
комерцијална 
работа   

 

 
 
   

  

 
 
 

 
 
 
   

  



    

  

    

  

 

Концесионер 11 МХЕ Водотек/Локација kW  Договор   Статус 

1 

ЕКО Енергетика ДОО 
Битола 

Вировска, Демир Хисар 447  2018г   Пуштена во 
комерцијална 
работа   

2 

АК Хидро ДООЕЛ Скопје Вејачка, Тетово 1319  2018г   Пуштена во 
пробна работа  

3 

Барт Енерџи ДОО Скопје Градиште, Јегуновце 571  2018г.   Пуштена во 
комерцијална 
работа   

4 

Биор Енерџи ДОО Тетово Речица 1, Голема 
Речица Тетово 

519  2018г.   Пуштена во 
пробна работа  

Речица 2 1105   

5 

 Хидроелектрик Поуер 
ДОО Струмица  

Мокриево, Ново Село, 
Струмица 

71  2018г.    

    

  

  Концесионер 22 МХЕ Водотек/Локација kW  Договор за 
концесија  

Статус 

1 ДРИМ ХИДРО ДОО 
Скопје 

МХЕЦ Елевска, Центар 
Жупа 

230  2021г.    

2 ПОТАМ-ПЛАНТ ДООЕЛ 
Букојчани  

МХЕЦ Бачишка 3,  
Кичево 

468  2023г.    

3 Енерго Виа ДООЕЛ 
Желино 

МХЕЦ Орашје 1 
Јегуновце 

153  2021г.    

4 ХидроДошница ДОО 
Кавадарци 

Папрад, с.Радња 
Кавадарци 

440  2022г    

Баров Дол 510   

 


